
令和６年４月吉日 

関係各位 

802 駅前カフェスタッフ一同 

 

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、地域の医療福祉介護従事者向けに連携の場と致しまして、仁和会総合病院で 802

駅前カフェを定期開催しております。この度、令和６年４月をもちまして、事業開始一周

年を迎えることとなりました。毎回 30 人前後の参加者にお越しいただき、これもひとえ

に皆様の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。皆様の様々なニーズに対応した

ミニ講座を開き、多職種交流の時間でもあるフリートークの時間を盛り上げ、末永く愛さ

れるカフェの提供に努めてまいる所存でございます。今後とも変わらぬご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。 

参考情報と致しまして、令和 5 年度の 802 駅前カフェ活動内容を記しました。今後も、

802 駅前カフェは、学びの場、連携の場、情報交換の場、くつろぎの場として開催する予

定です。皆様には、この場をご活用して頂ければと思いますのでお気軽にご参加下さい。 

敬具 

令和 5 年度 802 駅前カフェ活動内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

802 駅前カフェ事務局 

担当者 八王子市高齢者あんしん相談センター旭町 野崎・太田 

お問い合わせ先 TEL 042-648-8331 

月 ミニ講座内容 参加者 

4 月 肩コリについて１ 35 人 

5 月 肩コリについて２ 31 人 

6 月 介護負担軽減 30 人 

7 月 おくりびとのお葬式 32 人 

8 月 『野菜』足りていますか？ 

 （各参加者の野菜摂取量を測定） 

29 人 

9 月 介護保険と障害者福祉サービスの併用 31 人 

10 月 フードバンクについて 32 人 

11 月 ACP あらかじめ人生設計を 28 人 

12 月 後見人と相続 30 人 

1 月 1 部 感染症対策ガウンテクニックの基本 

2 部 石川県能登沖地震被災者特別講演 

32 人 

2 月 アロマセラピー 32 人 

3 月 身元保証の必要性と見分け方 32 人 


